

CFC.R.P.67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ

Form No.4(Civil)
(R.P.No.57)

S.C No.: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-12-2022

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಕನಕಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 66 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಹನುಮಮ್ಮ. ಬಸಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಾವ. ಶಿವಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಶಿವಪ್ಪನಿಗೆ 6 ಮಂದಿ ಮಕ್ಕಳು. ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ಹಿರಿಯ ಮಗಳು. ಆಕೆಯನ್ನು ಸಂಗಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಮಂಜುಳಾ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ ಕುಷ್ಟಗಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಗರ್ಭಿಣಿ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳನ್ನು ದವಾಖಾನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆಕೆ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು.

ದಿ: 16-3-2016 ರಂದು ನಾವು ಊರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಕುರುಬನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಗುಡ್ಡದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಶವವನ್ನು ಸುಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದರು, ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆವು. ಆ ಶವ ಮಂಜುಳಾಳದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಮಗ್ಗುಲಲ್ಲಿ ಚಾಪೆ, ಪೊಟೋ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು, ಶಿವಪ್ಪ ಗೋಡೆಹಾಳನ ಪೊಟೋ ಇದ್ದವು. ನಂತರ ನಾವು ಕುಷ್ಟಗಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಶವದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ

ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾ ಅವರ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಬಂದಿದ್ದು, ಮಂಜುಳಾ ಗುಂಡಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಯಾವುದೋ ವಿಷ ಹಾಕಿ ಕುಡಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಟಾವೆಲ್ಲನಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಕೂಡಿ ಈ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ. ಎಸ್ ರೇಖಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ