

CFC.R.P.67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ

Form No.4(Civil)
(R.P.No.57)

S.C No.: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-12-2022

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಗ್ಯಾನಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನುಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಕುರುಬನಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಮಂಜುಳಾಳ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಿ: 17-3-2016 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 3 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಪರಶುರಾಮ ಮತ್ತು ಮಹಾದೇವಿ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ 2 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವೈ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ಗಂಟೆಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಫೋನು ಬಂದ ನಂತರ ಆ ಗುಡ್ಡದ ಬಳಿ ನೇರವಾಗಿ ಹೋದೆ. ಕುಷ್ಟಗಿ - ಹೊಸಪೇಟೆ ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಆ ಗುಡ್ಡ ಇದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 1 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆ ಶವ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಮಹಾದೇವಿ ಎನ್ನುವವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದರು.

ತಲೆ ಕುಷ್ಟಗಿ ಕಡೆ ಇತ್ತು. ಶವದ ಮೈಮೇಲಿನ ಬಟ್ಟೆ ಅರ್ಧಮರ್ಧ ಸುಟ್ಟಿತ್ತು. ಒಂದು ಮೋಬೈಲ ಮತ್ತು ಚಪ್ಪಲಿ ಇತ್ತು. ಭುಜ, ಬಾಯಿ, ಎಡಭಾಗದ ಹಣೆ ಸುಟ್ಟಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದರು. ರೈಟರ ಬರೆದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿ - ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕಂದಕೂರು ರಸ್ತೆ ಇದೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮಹಾದೇವಿಯವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ - ಗುಡ್ಡ ಇದೆ.

ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪರಶುರಾಮ ಮತ್ತು ಮಹಾದೇವಿಯವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಫಿರ್ಯಾದಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ನಮ್ಮ ಕುಲದವರು ಎಂದು ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ಪೊಟೋ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ. ಎಸ್ ರೇಖಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ