

CFC.R.P.67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ

S.C No.: 25/2017

Form No.4(Civil)
(R.P.No.57)

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 7

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-07-2023

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸಂಗಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪರಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆ 2007 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನಮಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿದ್ದು -ಕಮಲಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು ಹರ್ಷಿತಾ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಅಂತಾ 2009 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ಅಂದರೆ ಅವಳು ಮರಣ ಹೊಂದುವವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅವಳಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಡಲಾದ ಬಡಾವಣೆಗಳ ಗರ್ಭಿಣಿ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದು ಮತ್ತು ಅವರ ಹರಿಗೊಸ್ಕರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದು ನಂತರದ ಅವರಿಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು.

ಉಭಯ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ದಿ: 13-6-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಕುಷ್ಟಗಿಯಲ್ಲಿ ಮಿಟಿಂಗ್ ಇದೆ ಅಂತಾ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋದಳು. ಸಾಯಂಕಾಲ 5-30 ರವರೆಗೆ ಕಾಯ್ದು ನೋಡಿದೆವು. ಅವಳ ಜೊತೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ರೇಣುಕಾ ಮ್ಯಾಗೇರಿ ಎನ್ನುವ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಗೆ ಆಕೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಮೂಲಕ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಊರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದಳು. ಆ ಮೇಲೆ ಕೂಡಾ ಬರಲಿಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಬಸ್ಸಾಂಡ ಹತ್ತಿರ 7 ರಿಂದ 8-30 ರವರೆಗೆ ಕಾಯ್ದರೂ ಕೂಡಾ

ಅವಳು ಬರಲಿಲ್ಲ, ನಂತರ ವಾಪಸ್ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಕನಕಪ್ಪ ಹಳ್ಳದಮಾಳಿ ಪೋನು ಮಾಡಿ ಕುರುಬನಾಳ ಸೀಮಾದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳು ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡ ಸೀರೆ ತರಹ ಕಂಡುಬರುವ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟ ಶವ ಬಿದ್ದಿದೆ ಅಂತಾ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ. ಸಂಗಪ್ಪ ಭಾವಿಕಟ್ಟಿ, ಕನಕಪ್ಪ, ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಚೌಡ್ಕಿ, ಮತ್ತು ನಾನು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಸದರಿ ಶವದ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೀರೆ ಸುಟ್ಟು ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾತ್ರ ಉಳಿದಿತ್ತು, ಪೆಟ್ಟೂಲ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಒಂದು ಸ್ವಲ್ಪ ಸುಟ್ಟ ಚಾಪೆ ಕೂಡಾ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಫೋಟೋ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಮತ್ತು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಶಿವಪ್ಪ ಕೋಡಿಹಾಳ ಎನ್ನುವವನ ಪೋಟೋ ಸಹಾ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 6 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು.

ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಶವ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆನು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋ ಕೂಡಾ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಕುರಿತು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ಚಪ್ಪಲ ಮತ್ತು ಪೋನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅವು ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯವು ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಿದೆನು. ಸದರಿಯವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನಾನು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನೋಡಿದೆನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂಬ 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಒಂದು ಚಾಪೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮವೇ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದೆನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು ಅದನ್ನು ಎಂಬ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅರ್ಧಂಬರ್ಧ ಸುಟ್ಟ ಸೀರೆ ತುಕಡಿ ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪ ಕೋಡಿಹಾಳ ಅವರ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದೆನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು ಸುಟ್ಟ ಸೀರೆಯನ್ನು ಎಂಬ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಎಂಬ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಶಿವಪ್ಪ ಕೋಡಿಹಾಳನ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದೆನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು ಅದನ್ನು ಎಂಬ 6 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹುದ್ದೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು. ಆದರೆ ಅವಳನ್ನು ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೇ ಅವಳು ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ ನೇಮಕವಾಗುವುದನ್ನು ತಡೆದಿದ್ದಾಳೆ ಅಂತಾ ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಹೊಂದಿದ್ದಳು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಷ್ಟಗಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ರೂಮಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಫೋನು ಮೂಲಕ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ಅವಳಿಗೆ ನಿರ್ದ್ರ ಮಾತ್ರೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಳು. ಅವಳು ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನಳಾದ ನಂತರ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಟವೆಲ್ಲನಿಂದ ಬಿಗಿದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಕುರುಬನಾಳ ಸೀಮಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಾಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಪೆಟ್ಟುಲ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿ ಅವಳ ಗುರುತು ಸಿಗದಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗುಂಡಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಊರಿನವಳೇ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಚಾಸಾ 1 ಕನಕಪ್ಪ, ಚಾಸಾ 2 ಗ್ಯಾನಪ್ಪ, ಚಾಸಾ 8 ಸಂಗಪ್ಪ ಭಾವಿಕಟ್ಟಿ, ಚಾಸಾ 9 ಶಂಕ್ರಪ್ಪ, ಚಾಸಾ 11 ಪರಸಪ್ಪ, ಚಾಸಾ 13 ಶಿವಪ್ಪ, ಚಾಸಾ 14 ಕರಿಯವ್ವ, ಚಾಸಾ 15 ಶಿವಲೀಲಾ, ಚಾಸಾ 19 ಶರಣಗೌಡ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಜಾತಿಯವರಿದ್ದು ಪರಸ್ಪರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅವಳು ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಫೋನು ಮೂಲಕ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಾಗ ಮನಸ್ತಾಪ ಮತ್ತು ಜಗಳಗಳು ಆಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನು ಕೇವಲ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಹಾಗೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳವಾದಾಗಲೆಲ್ಲಾ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಂಜುಳಾ ನನಗೆ ಸಾಕಾಗಿ ಹೋಗಿದೆ ನಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ನನ್ನೆದುರು ಹೇಳಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಿಂದೆ ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಂಜುಳಾ ಫೋನು ಮೂಲಕ ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಆಗಿ ಅವಳು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಳು ಅಂತಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಖಂಡಿಕೆ -2 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವುದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರನು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಫೋನಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಫೋನ ನಂಬರ ಇತ್ತು. ಆದರೆ ಆ ದಿನ ನಾನು ಅವಳಿಗೆ ನನ್ನ ಫೋನ ಮೂಲಕ ಫೋನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮನೆಗೆ ಬರದೇ ಇದ್ದುದನ್ನು ಕಂಡು ಅವಳ ಸಲುವಾಗಿ ರಾತ್ರಿ 8-30 ವರೆಗೆ ನಮ್ಮೂರಿನ ಬಸ್ಸಾಂಡ ಹತ್ತಿರ ಕಾಯ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಶಾಲೆಯ ಬಸ್ಸಿನ ಮೂಲಕ ಮನೆಗೆ ದಿನನಿತ್ಯದಂತೆ ಸಾಯಂಕಾಲ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಒಂದೊಂದು ಬಾರಿ ಡ್ಯೂಟಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಆಕೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ಹುಡುಕುವ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಿಸ್ಸಿಂಗ ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನಹೆಂಡತಿ ಹೆರಿಗೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಅವಳಿಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಇಡೀ ರಾತ್ರಿ ಮತ್ತು ಬೆಳಿಗ್ಗೆಯವರೆಗೆ ನಾನು ಆಕೆಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಶವ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಲೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು. ಆಕೆಯ ದೇಹದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಭಾಗ ಸುಟ್ಟಿತ್ತು, ಮುಖವು ಕೂಡಾ ಸುಟ್ಟು ಕರಕಲಾಗಿತ್ತು. ಸ್ವಲ್ಪ ಸೀರೆ ಮಾತ್ರ ಸುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪ ಕೋಡಿಹಾಳ ಅವರ ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಗಾತ್ರ ಫೋಟೋಗಳು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಶವದಿಂದ 6 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಶವದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಸಾಮಾನುಗಳು ಬಿದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ.

ಶವ ಬಿದ್ದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಗುಡ್ಡದ ಮಧ್ಯ ಬರುತ್ತದೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಬೇರೆ ಊರಿನ ಸ್ಥಳವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣದ ದಿಕ್ಕುಗಳಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಇರುತ್ತವೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಶವತನಿಖೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ - ಕನಕಪ್ಪ ಹಳ್ಳದಮಾಳಿ, ಸಂಗಪ್ಪ ಭಾವಿಕಟ್ಟೆ, ಕನಕಪ್ಪ ರಾಣಿ, ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಚೌಡ್ಕಿ ಎನ್ನುವವರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೊರತು ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಎಂಬ 1 ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಾದ ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಳ ಮತ್ತು ಹೊರಭಾಗದ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವತ್ತೂ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾವ ಸಮಯದಿಂದ ಯಾವ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನೇನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ಹೀಗೆ 2 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶಿವಪ್ಪ ಕೋಡಿಹಾಳ ಪೊಲೀಸ ಸ್ಟೇಷನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು. ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಶಿವಪ್ಪ ಕೋಡಿಹಾಳನಿಗೆ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಯಿಂದ ಬಿಡಿಸಿ ಕರೆತರಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಿಪಿಐ ಅವರು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಪ್ಪಲ, ಮೋಬೈಲ ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿದ್ದೇವೆ ಗುರುತಿಸಲು ಬಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಿಪಿಐ ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ವಾರ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಸ್ವತಃ ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಶವ ಸುಟ್ಟು ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಕುರಿತು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಕ್ಕೂ ಅವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಂಜುಳಾ ಮಧ್ಯ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಜಗಳಗಳಾಗಿ ಮನಸ್ತಾಪ ಉಂಟಾಗಿ ಅವಳು ಸ್ವತಃ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ

ವಿಷಯವನ್ನು ಬಚ್ಚಿಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಗುಂಡಮ್ಮ 3 ರಿಂದ 4 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳು ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿದ್ದಳು. ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಗೆ 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗುಂಡಮ್ಮ ಯಾವತ್ತೂ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಕೂಡಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನುಕೊಟ್ಟು ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜಾತಿಯವನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಬನ್ನಿಕಟ್ಟೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪ)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ