

CFC.R.P.67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ

S.C No.: 25/2017

Form No.4(Civil)
(R.P.No.57)

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 8

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-07-2023

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸಂಗಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶೇಷಪ್ಪ ಭಾವಿಕಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಪ್ರಾ.ಸಾ
3 ಸಂಗಪ್ಪ ಕೊಂಡಿಕಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿ: 17-3-2016 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ
ಊರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಕನಕಪ್ಪ ಹಳ್ಳದಮಾಳಿ ಎನ್ನುವವನು ನನಗೆ ಪೋನು ಮಾಡಿ
ಕುರುಬನಾಳದ ಗುಡ್ಡದ ಹತ್ತಿರ ಮಂಜುಳಾಳ ಸುಟ್ಟು ಶವ ಬಿದ್ದಿದೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದನು.
ಆಗ ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು, ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಚೌಡ್ಕಿ, ಕನಕಪ್ಪ ರಾಣಿ,
ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಸಂಗಪ್ಪ ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ದಿ: 16-3-
2016 ರ ರಾತ್ರಿ 7 ರಿಂದ ಮತ್ತು ದಿ: 17-3-2016 ರ ಬೆಳಗಿನ 7 ರ ಮಧ್ಯ ಮಂಜುಳಾಳಿಗೆ
ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರಬಹುದೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸುಟ್ಟು ಶವದ ಹತ್ತಿರ ಚಾಪೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು
ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಅವಳ ಚಪ್ಪಲಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು, ಶಿವಪ್ಪ ಕೋಡಿಹಾಳನ 1 ಪೊಟೋ
ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳಾಳ 4 ಪೊಟೋಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು.

ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನುಕುಷ್ಟಗಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ
ಕರೆದಿದ್ದರು. ಮಂಜುಳಾಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಕೊಲ್ಮಿಂಕ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನಿದ್ದೆ
ಗುಳಿಗೆ ಹಾಕಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿಸಿ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಟವೆಲ್ಲನ್ನು ಬಿಗಿದು ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ
ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ಅರೆಪ್ರಜ್ಞಳಾಗಿದ್ದ ಅವಳನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ
ಮಂಜುಳಾಗೆ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರೆ ಅವಳ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತನ್ನನ್ನು ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ
ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಹಾಗೇ ಅವಳು
ಆಕೆಯ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಅಂತಾ ಅನಿಸುತ್ತದೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹುದ್ದೆಗೂ ಕೂಡಾ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಕೂಡಾ ನನಗೆ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಂಜುಳಾಳ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಪ್ಪಲಿಗಳನ್ನು, ಆಕೆಯ ಪೋನನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಚಾಪೆಯನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸೀರೆಯ ತುಂಡನ್ನು, ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾಳ 4 ಪೊಟೋ ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪನ 1 ಪೊಟೋವನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡಿದೆನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಬ 1 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕುಷ್ಟಗಿಯ ಪೊಲೀಸರೆದುರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಕೊಪ್ಪಳದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕುಷ್ಟಗಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಕನಕಪ್ಪ ಹಳ್ಳದಮಾಳಿ ಯಾವ ಪೋನು ನಂಬರನಿಂದ ನನಗೆ ಪೋನು ಮಾಡಿದನು ಅಂತಾ ಪೋನ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವನ ಪೋನು ನಂಬರ ನನ್ನ ಪೋನಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಮಂಜುಳಾಳ ಶವದ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಎಂಬ 1 ರಿಂದ 6 ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನೇನು ಸಾಮಾನುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನು ಅವುಗಳ ಹೊರತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಮಾನುಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ಮಂಜುಳಾಳ ಚಪ್ಪಲಿಗಳು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯವುಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆಕೆಯ ಚಪ್ಪಲಿಗಳು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಚಪ್ಪಲಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಶಿವಪ್ಪ ಕೋಡಿಹಾಳದ್ದು ಒಂದು ಪೊಟೋ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾಳ 4 ಪೊಟೋಗಳು ಅಲ್ಲಿದ್ದವು.

ಮಂಜುಳಾಳ ಸುಟ್ಟು ಶವವು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕಾಲುಗಳಿದ್ದವು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಲೆ ಇತ್ತು. ಆ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದು ಒಂದು ಗಾಂವರಾಣಾ ಇತ್ತು. ಎಂಬ 1 ರಿಂದ 6 ಇವುಗಳು ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ 2 ಸಲ ಕರೆಸಿದ್ದರು, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕರೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ: 17-3-2016 ರಂದು ಮತ್ತು 19-4-2016 ರಂದು 2 ಸಲ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ದಿ: 17-3-2016 ರಂದು ಮಂಜುಳಾಳನ್ನು ಸುಟ್ಟಿದ್ದರ ಕುರಿತು ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ

ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು, ಮತ್ತೊಂದು ಬಾರಿ ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಕುಷ್ಟಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಾಗ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ದಿ: 17-3-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಪೆ ಮತ್ತು ಪೊಟೋಗಳು, ಪೋನು, ಚಪ್ಪಲಿಗಳು, ಮಂಜುಳಾಳ ಶವದಿಂದ ಯಾವ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾಳ ಸೀರೆಯು ಕೆಳಗಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಡದೇ ಉಳಿದಿತ್ತು.

ನಾನುಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಗಪ್ಪ, ಕನಕಪ್ಪ, ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಇವರ ಜೊತೆಗೆ ಹೋಗೇಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳಾಳ ಸುಟ್ಟ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಎಂಒ 1 ರಿಂದ 6 ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಮಂಜುಳಾ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಮನಸ್ತಾಪವಾಗಿ ಜಗಳಗಳಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು, ಆಗುತ್ತಿರಬಹುದು. ಸಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾಳ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳಗಳಾಗುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಮನಸ್ತಾಪವಾಗಿ ಮನನೊಂದು ಅವಳೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗುಂಡಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಊರವಳೇ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಮಂಜುಳಾಳ ಮರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜಾತಿಯವನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಬನ್ನಿಕಟ್ಟೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪ)
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ