

CFC.R.P.67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ

Form No.4(Civil)
(R.P.No.57)

S.C No.: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 5

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 9

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04-10-2023

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಚೌಡ್ಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶರಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಮೃತ ಮಂಜುಳಾಳ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು. ದಿ: 16-3-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕುರುಬನಾಳ- ಕಂದಕೂರು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಇರುವ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯ ಸುಟ್ಟ ಶವ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 10 ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸುಟ್ಟ ಶವದ ಮೇಲೆ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತರು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸಮವಸ್ತ್ರದ ಸ್ವಲ್ಪ ಸುಟ್ಟ ಸೀರೆ ಇತ್ತು. ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಸುಟ್ಟ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚಾಪೆ ಸಹಾ ಇತ್ತು. ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೂರಿನ ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾಳ ಇವರ 2 ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಫೋಟೋಗಳು ಸಹಾ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. 1 ಚಪ್ಪಲ್, ಫೋನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಮೃತ ಮಂಜುಳಾದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಹಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು.

2). 1 ನೇ ಆರೋಪಿತಳು ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ತಪ್ಪಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕುಷ್ಟಗಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ರೂಮಿಗೆ ಮಂಜುಳಾಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ಟೆಟ್ ತಂಪು ಪಾನೀಯದಲ್ಲಿ

ನಿದ್ದೆ ಮಾತ್ರ ಬೆರೆಸಿ ಕುಡಿಸಿದ ನಂತರ ಮಂಜುಳಾಳನ್ನು ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿ ಸಾಯಿಸಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಇಬ್ಬರೂ ಬೈಕನಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳಾಳ ಶವವನ್ನು ಕುರುಬನಾಳ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗುಂಡಿಗೆ ಹಾಕಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಅಥವಾ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು ಶವವನ್ನು ಸುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಹಾ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹಾ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿದ ಫೊಟೋ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ರಿಂದ 6 ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

3). ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ 1, 3, 7, 8, 9, 11, 13 ರಿಂದ 15 ಮತ್ತು 19 ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಹಾಗೂ ಒಂದೇ ಸಮಾಜದವರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಫೋನು ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರ ಮೋಬೈಲ ನಂಬರ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10 ಗಂಟೆಗೆ ಫೋನು ಕರೆ ಬಂದಾಗ ನಾನೋಬ್ಬನೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ನಂತರ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ 10 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 8-9 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಶವ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುದ್ದಿ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಒಂದು ತಾಸಿನೊಳಗೆ ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬೈಕನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮೂರಿನ ಸಂಗಪ್ಪ ಭಾವಿಕಟ್ಟಿ, ಕನಕಪ್ಪ ರಾಣಿ ಮತ್ತು ಕನಕಪ್ಪ ಹಳ್ಳದಮಾಳಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹೋದವು. ನಾವು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ತುಂಬಾ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಅವರು ನಮ್ಮೂರಿನವರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

4). ಮೃತ ದೇಹ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಜಾಗದ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿ ಗೊತ್ತು - ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ - ಎನ್ ಹೆಚ್ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ - ಖಾಸಗಿ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ - ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ದೇಹ ಗುರುತು ಸಿಗದ ಹಾಗೇ ಸುಟ್ಟಿತ್ತು. ಮೃತಳ ಸೀರೆ ಮತ್ತು ಫೊಟೋ ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತ ದೇಹ ಮಂಜುಳಾದ್ದೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮೃತದೇಹ ಸುಮಾರು 2 ಅಡಿ ಆಳದ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಮೃತದೇಹದಿಂದ ಸುಮಾರು 5-6 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಮೃತದೇಹದ ಬಲಗೈ ಕಡೆ 02 ಫೊಟೋಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಫೊಟೋಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು, ಸುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ.

ಮೃತದೇಹದ ಒಂದು ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟ ಚಾಪೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸೀರೆಯ ಯಾವ ಭಾಗ ಮೃತದೇಹದ ಮೇಲಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣ ಅಥವಾ ಗಾತ್ರದ ಸೀರೆಯ ತುಂಡು ಮೃತದೇಹದ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

೨). ಮೃತ ದೇಹ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕುಷ್ಟಗಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣ ಸುಮಾರು 04 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿದ್ದು. ಮೃತದೇಹ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲೇ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಎಷ್ಟು ತಾಸು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 19-4-2016 ರ ಹಿಂದೆ ನಾನು 2-3 ಬಾರಿ ತಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ತಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಶಿವಪ್ಪ ಬಾಳಪ್ಪ ಉಪನಾಳರವರ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ತಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ತಾಣಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ತಾಣಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಾಸು ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ತಾಣಕ್ಕೆ ಆ ದಿನ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ.

೩). ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಮಂಜುಳಾ ಇವರ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಅನುಮಾನ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಅದೇ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿತಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಸಂಶಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿತಳ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಇದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ ಮೋಬೈಲ ಪೋನು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದು ಸಣ್ಣ ಪೋನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅದು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋನಿನಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ.

೪). ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಆದರೆ ಮೇಲೆ ಡಿಜೈನ್

ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಪ್ಪಲಿ ಮತ್ತು ಮೋಬೈಲನ್ನು ಮೃತಳ ತಂದೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮೃತಳ ತಂದೆ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜನ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆತ ಮದಲಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದವನು. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8). ನಾನು ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ 7 ಸಂಗಪ್ಪ ಅಂದರೆ ಮೃತ ಮಂಜುಳಾಳ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಮಂಜುಳಾ ತನ್ನ ಪೋನಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಜಾಸ್ತಿ ಹೊತ್ತು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂಬ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮಧ್ಯೆ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಆಕೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಮತ್ತು ಗಂಡನ ಮಧ್ಯೆ ಬಹಳ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯವಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮಂಜುಳಾ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9). ಮೃತದೇಹ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಜಾಗ ಅಥವಾ ಜಮೀನು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಪೆಟ್ ಬಾಟಲಿಗೆ ನಿದ್ದೆ ಮಾತ್ರ ಬೆರೆಸಿ ಮೃತಳಿಗೆ ಕುಡಿಸಿದ ನಂತರ ಆಕೆಯನ್ನು ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಕಟ್ಟುಕತೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಬೇಕಾದರೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ 10ನೇ ತರಗತಿ ಪಾಸಾಗಿರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಈಗ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ಅವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಆ ಶರತ್ತು ಆಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು, ಆದರೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ.

10). ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಮೃತದೇಹ

ಅಥವಾ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಪೊಲೀಸರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಟ್ಟುಕತೆಗೆ ನಾನು ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ಸಾವಿಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

11). 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಡಿಎಸ್ ಎಸ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಶಿವಪುರವರ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕುಷ್ಟಗಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಸಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ