

CFC.R.P.67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ

S.C No.: 25/2017

Form No.4(Civil)
(R.P.No.57)

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 06

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 11

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 08-02-2024

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಪರಸಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶರಣಪ್ಪ ಅಗಸಿಮನಿ
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ / ಟೇಲರಿಂಗ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕುಷ್ಟಗಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ 1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಕುಷ್ಟಗಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಮಂಜುಳಾ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಚಾಸಾ 1 ಕನಕಪ್ಪ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅವರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ನಿಪಿ 1 ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ 1 ಸಹಾ ದೂರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು.

2). ಒಂದು ತಿಂಗಳಾದ ನಂತರ ಮಂಜುಳಾರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಾರೆಂದು ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿ ಬರೋಣಾ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಿದ್ದೆ ಗುಳಿಗೆ ಹಾಕಿ ಮಂಜುಳಾರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಕುರುಬನಾಳ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

3). ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಒಟ್ಟು 2 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕುಷ್ಟಗಿ ಕಾಯಿಪಲ್ಲೆ ಮಾರ್ಕೇಟ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನನ್ನು ಬೇಟೆಯಾಗಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ತಾಣೆಗೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಂದು ಬಹುಶಃ ಮಾರ್ಚ್ 17, 2016 ಇರಬಹುದು. ನನ್ನನ್ನು ಅವರು 11-30 - 12-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬೇಟೆಯಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಜೊತೆ ವಣಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಮತ್ತೊಬ್ಬರಿದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆ ರೀತಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಯಲ್ಲ, ಪರಿಚಯಸ್ಥರು. ನಿಪಿ 1 ಸುಳ್ಳು ದೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಅಷ್ಟೇ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ
ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಸಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ