

CFC.R.P.67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ

S.C No.: 25/2017

Form No.4(Civil)
(R.P.No.57)

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 07

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 12

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 08-02-2024

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಶಿವಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಫಕೀರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಟಂಟಂ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಿಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈ ಮಧ್ಯೆ ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಸಹಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಮೃತ ಮಂಜುಳಾಳ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು. ಅವರು ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಬಳಿ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಂಜುಳಾ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಫೋಟೋ ಕೊಟ್ಟರೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಕೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

2). ದಿ: 17-3-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಮಂಜುಳಾರವರ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಆಕೆಯ ಫೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತು ಹಿಡಿದು ಆಕೆಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಫೋಟೋ ಪರವಾನಿಗೆ ಮಾಡಿಸಲು ಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಫೋಟೋಗಳು ಮುದ್ದೆಮಾಲು -5 ಮತ್ತು 6 ಇವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ.

3). ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಪುನಃ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದು, ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಬ್ಬರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ದಿ: 16-3-2016 ರಂದು ಕುಷ್ಟಗಿಯಲ್ಲಿ ಗುಂಡಮ್ಮ ಮಾಡಿದ ರೂಮಿಗೆ ಮಂಜುಳಾರವರನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಆಕೆಗೆ ಸ್ಪೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಿದ್ಧೆ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿ ಆಕೆ ಮಲಗಿದ ಮೇಲೆ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಟವೆಲ್ಲನ್ನು ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಪರಸಪ್ಪನನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು

ಶವವನ್ನು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ್‌ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕುರುಬನಾಳ ಸೀಮಾದ ಹತ್ತಿರ ಸುಟ್ಟು ವಿಚಾರ ಹೇಳಿದರು.

4). ಗುಂಡಮ್ಮ ಈ ಹಿಂದೆ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದಾಗ ಮಂಜುಳಾ ತಾನೊಬ್ಬಳೇ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಆಗಬೇಕೆಂದು ಗುಂಡಮ್ಮ ಹಾಕಿದ ಅರ್ಜಿ ಮಾನ್ಯವಾಗದಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಗುಂಡಮ್ಮನಿಗೆ ಸಿಟ್ಟು ಬಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಗುಂಡಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪರಸಪ್ಪ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

೫). ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. 2015 ರಿಂದ ನಾನು ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲು ನನಗೆ ವಾಹನ ಓಡಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆಗಸ್ಟ್ 2016 ರಲ್ಲಿ ಕೊಪ್ಪಳದಲ್ಲಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸುವುದು ತಪ್ಪು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪೊಟೋ ಲೈಸನ್ಸ್ ಮಾಡಿಸಲು ಮಂಜುಳಾರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಒಟ್ಟು 2 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-6 ಒಂದೇ ಪೊಟೋ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ.

೬). ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ 2 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು-5 ಮತ್ತು 6 ಪೊಟೋಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಗುಂಡಮ್ಮ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗುವುದನ್ನು ಮಂಜುಳಾ ತಪ್ಪಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು.

7). ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ಆಕೆಯ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾನಸಿಕ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಆಕೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ
ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಸಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ