

CFC.R.P. 67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ.

Form No.4(Civil)
Depositionಎಸ್.ಪಿ. ನಂ: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 08

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 14

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04-12-2024

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು : ಕರಿಯಮ್ಮ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಶಿವಪ್ಪ ಚುಕ್ಕಾಡಿ
 ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ 7 ಆಕೆಯ ಗಂಡ. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಘಟನೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ದಿ: 17-3-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಿ ಕುರುಬನಾಳ ಸೀಮಾದಲ್ಲಿ ಕಂದಕೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳ ಶವ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಊರಿನವರು ಹೋಗಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳದ್ದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ದಿ: 18-03-2016 ರಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕುಷ್ಟಗಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದರು. ಒಂದು ಚಾಪೆ, ಸೀರೆ ತುಂಡು ಮತ್ತು ಫೋಟೋ ತೋರಿಸಿದರು. ಆ ಸೀರೆಯ ತುಂಡು ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತರು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವ ಸೀರೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದು ನಮ್ಮ ಮಗಳದ್ದೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂತು. ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕೊಡಿಹಾಳ ಶಿವಪ್ಪನ 2 ಫೋಟೋಗಳು, ನನ್ನ ಮಗಳ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಹೊತ್ತಿಗಾಗಲೇ ಮಣ್ಣು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು.

2). ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಅವರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಪುನಃ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನನಗೆ 1 ಫೋನು, 1 ಚಪ್ಪಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳು

ನನ್ನ ಮಗಳದ್ದಾಗಿದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟೆ. ಸದರಿ ಚಪ್ಪಲಿ ಮತ್ತು ಫೋನು ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ಮತ್ತು 2 ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಆರೋಪಿ ಗುಂಡಮ್ಮ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು. ಆಕೆ ಬೇಡಾ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಗುಂಡಮ್ಮ ಸಾಯಿಸಿದಳು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ರೂಮಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೂಲ್ ಡ್ರಿಂಕ್ಸ್‌ಗೆ ನಿದ್ರೆ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿ ಟವೆಲ್ಲನ್ನು ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದರು. 4 ಮಂದಿ ಗಂಡಸರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವವನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಸಿಗಬಾರದು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಪೆಟ್ರೂಲ ಮತ್ತು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ 4 ಮಂದಿ ಗಂಡಸರು ಯಾರೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ರಾಜಕೀಯ ಒತ್ತಡದಿಂದ ಮುಚ್ಚಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಬಹಳ ಕಿರಿಕಿರಿ ಇತ್ತು. ಡಾಃ ಶರಣಪ್ಪ ಮೇಟಿ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಿ ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

3). ಚಾಸಾ 1, ಚಾಸಾ 3, ಚಾಸಾ 8 ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಗಂಡ-ಹೆಂಡತಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಜಗಳ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಾಃ ಶರಣಪ್ಪ ಮೇಟಿ ಕಿರಿಕಿರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಮಗಳು ಎಣ್ಣೆ ಕುಡಿದಿದ್ದಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ವೈದ್ಯರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ.

4). ನನ್ನ ಮಗಳ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಸುಮಾರು 3 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಇತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಡಾಃ ಶರಣಪ್ಪ ಮೇಟಿ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳ ಬಳಿ 3 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಇದ್ದ ವಿಚಾರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೋಬೈಲ್ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆ. ಮಗಳು ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಆಕೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ತಂಪು ಪಾನೀಯದಲ್ಲಿ ನಿದ್ರೆ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಗುಂಡಮ್ಮ ಮತ್ತು 4 ಜನ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮಗಳ ಕುತ್ತಿಗೆ ಹಿಚುಕಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಮಾನಭಂಗ ಸಹಾ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮಾನಭಂಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗುಂಡಮ್ಮನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಸಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ