

CFC.R.P. 67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ.

Form No.4(Civil)
Deposition

ಎಸ್.ಪಿ. ನಂ: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 10

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 16

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 24-07-2025

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಾವಿತ್ರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದ್ಯಾಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುಷ್ಟಗಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 17 ಕಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಮಂಜುಳಾಗೆ ಏನು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2). ದಿ: 16-3-2016 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 17 ಕಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳನ್ನು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಕೂರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆಕೆ ಜೋಲಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಗುಂಡಮ್ಮನನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ತನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಆಗಿದ್ದು ದವಾಖಾನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೇಳಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಬೈಕ ಮೇಲೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ: 19-4-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 17 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ನೋಡಿದ ಮಹಿಳೆ ಮಂಜುಳಾ ಆಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗಳು ಆಕೆಗೆ ಸ್ಪೃಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಿದ್ರೆ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿ ಕುಡಿಸಿ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಟವೆಲ್ಲ ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಕುರುಬನಾಳ ಸೀಮಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸುಟ್ಟರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಸಹಾ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ “ನಾವು ವಾಸಿಸುವ ಮನೆ ಶವ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ” ಎಂದು ನಿಷಿ 6 ರೀತ್ಯ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಸಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ

CFC.R.P. 67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ.

Form No.4(Civil)
Deposition

ಎಸ್.ಪಿ. ನಂ: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 09

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 17

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 24-07-2025

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು : ಕಲಾವತಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತ
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗಿರಿಸಾಗರ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಕುಷ್ಟಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಗುಂಡಮ್ಮನ ಮಧ್ಯೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನಗೆ ಯಾರ ಪರಿಚಯವೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2). ದಿ: 16-3-2016 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 16 ಕಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳನ್ನು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಕೂರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆಕೆ ಜೋಲಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ 16 ಗುಂಡಮ್ಮನನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ತನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಆಗಿದ್ದು ದವಾಖಾನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೇಳಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಬೈಕ ಮೇಲೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿಃ 19-4-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 16 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ನೋಡಿದ ಮಹಿಳೆ ಮಂಜುಳಾ ಆಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗಳು ಆಕೆಗೆ ಸ್ಪೃಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಿದ್ರೆ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿ ಕುಡಿಸಿ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಟವೆಲ್ಲ ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಕುರುಬನಾಳ ಸೀಮಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸುಟ್ಟರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಸಹಾ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ “ನಾವು ವಾಸಿಸುವ ಮನೆ ಶವ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ” ಎಂದು ನಿಪಿ 5 ರೀತ್ಯ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಸಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಕೊಪ್ಪಳ