

CFC.R.P. 67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ.

Form No.4(Civil)
Deposition

ಎಸ್.ಪಿ. ನಂ: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 13

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 20

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28-08-2025

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ರಾಜಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಣ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ತಳುವಗೇರಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ. ಮೃತ ಮಂಜುಳಾಳ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು. 2015-16 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ವಿಚಾರ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅದನ್ನು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ಹೇಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಏಕೆ ಕೇಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವ ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ನಂತರ ಏನು ಆರೋಪ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2). 2015 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹುದ್ದೆಗಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮನ್ನಿಸಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ಆ ಸಮಯ ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುಳಾಳ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟು ತಳುವಗೇರಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ

ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸದೇ ಆಕೆಯ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅವರಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ವಿಚಾರದಿಂದ ದಿಃ 16-3-2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಕುಷ್ಟಗಿ ಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ರೂಮಿಗೆ ಮಂಜುಳಾಳನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಪೆಟ್ ಗೆ ನಿದ್ದೆ ಗುಳಿಗೆ ಹಾಕಿ ಆಕೆ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ ಟಾವೆಲ್ಲನಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದುಕೊಲೆ ಮಾಡಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಆತನ ಬೈಕ ಮೇಲೆ ಕುರುಬನಾಳ ಸೀಮಾ ಬಳಿ ಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ರೀತಿ “ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಸುಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ” ಎಂದು ನಿಷಿ 8 ರೀತ್ಯ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಸಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ

CFC.R.P. 67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ.

Form No.4(Civil)
Deposition

ಎಸ್.ಪಿ. ನಂ: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 12

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 19

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28-08-2025

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಶರಣಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪರಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ವಣಗೇರಿ
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ತಳುವಗೇರಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದೆ. ಮೃತ ಮಂಜುಳಾಳ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು. ಆಕೆ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. 2015-16 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅದನ್ನು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ಹೇಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಏಕೆ ಕೇಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವ ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ನಂತರ ಏನು ಆರೋಪ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2). 2015 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಹುದ್ದೆಗಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮನ್ನಿಸಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಂಜುಳಾ ಆ ಸಮಯ ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುಳಾಳ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟು ತಳುವಗೇರಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸುವಂತೆ

ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸದೇ ಆಕೆಯ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅವರಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ವಿಚಾರದಿಂದ ದಿಃ 16-3-2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಕುಷ್ಟಗಿ ಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ರೂಮಿಗೆ ಮಂಜುಳಾಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಪೆಷಲ್ ಗೆ ನಿದ್ದೆ ಗುಳಿಗೆ ಹಾಕಿ ಆಕೆ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ ಟಾವೆಲ್ಲನಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದುಕೊಲೆ ಮಾಡಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಆತನ ಬೈಕ ಮೇಲೆ ಕುರುಬನಾಳ ಸೀಮಾ ಬಳಿ ಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ರೀತಿ “ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಸುಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ” ಎಂದು ನಿಷಿ 7 ರೀತ್ಯ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕಂದ್ರಶೇಖರ ಸಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ

CFC.R.P. 67

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ.

Form No.4(Civil)
Deposition

ಎಸ್.ಪಿ. ನಂ: 25/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 18

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28-08-2025

ರಂದು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಶೇಖರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪರಮೇಶಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುಷ್ಟಗಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ಕುಷ್ಟಗಿಯ ಕನಕರಾಜ ಸರ್ಕಲ್, ಗಜೇಂದ್ರಗಡ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜ್ಯುವೆಲರಿ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಸಪ್ಪನ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಆತ ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಸುಮಾರು 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಡ್ರಾಪ್ಸ್ ಗುಂಡು, 2 ತಾಳಿ ಕೊಟ್ಟು ಸುತ್ತಂಗರ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರ 5 ಗ್ರಾಂ ಇದ್ದು, ವೆಸ್ಟೇಜ್ ತೆಗೆದು 3 ಗ್ರಾಂ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಇನ್ನೂ 2 ಗ್ರಾಂ ಸೇರಿಸಿ 5 ಗ್ರಾಂ ಸುತ್ತಂಗರ ಮಾಡಿಕೊಡು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ. ನಾನು ಚೀಟಿ/ ರಸೀದಿ ಹಚ್ಚಿ ಕೊಟ್ಟೆ. ಆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಕರಿಗಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಈ ರೀತಿ ಕೇಸ ಆಗಿದೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದಾಗ ನಾನು ಆ 3 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆ. ಆ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿ ನಂಬರ್: 29/2016 ರಲ್ಲಿರುವ 3 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರದ ಗಟ್ಟಿ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಪರಸಪ್ಪ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2). 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿ ವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೇರೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಕಿವಿಗೆ ಹಾಕುವ ಗುಂಡು ಮತ್ತು ಡ್ರಾಪ್ಸ್ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಆತ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಾನು ತೂಕ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ 5 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ 5 ಗ್ರಾಂ ತೂಕ ಇದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಬೇರೆ ಗುಂಡು ಮತ್ತು ಡ್ರಾಪ್ಸ್ ಕರಗಿಸಿದಾಗ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 7 ರ ಆಕಾರದಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಕ್ವಾಲಿಟಿ ಬೇರೆಯಾಗಬಹುದು. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 7, 2ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದುಕೊಟ್ಟ ಆಭರಣಗಳ ಗಟ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಗೆ ಹೇಳುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಆತ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನೇ ನಾನು ಕರಗಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

3). ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ರಸೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅದನ್ನು ಕರಗಿಸಿ ಇಟ್ಟು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಸಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಕೊಪ್ಪಳ